Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

о возобновлении рассмотрения дела № 011/01/10-734/2021

     28 декабря 2022 года  № 02-06/10115

город Сыктывкар

  ООО «Региональный

оператор Севера»

Оплеснина ул., д. 4, г. Ухта,

Республика Коми, 169313

          ИП <…>

(по адресу)

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее - Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 011/01/10-784/2021,
возбужденного по признакам  нарушения ООО «Региональный оператор
Севера» (ИНН 1102055018, ОГРН 1071102001695), адрес места нахождения:
169313, Республика Коми, г. Ухта, ул. Оплеснина, д. 4 (далее также
Общество), пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

в составе:

Председателя Комиссии: <…> – заместителя руководителя управления,

Членов Комиссии:

<…> – главного специалиста-эксперта отдела Управления,

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела Управления,

УСТАНОВИЛА:

Коми УФАС России приказом от 24.09.2021 № 111 в отношении ООО
«Региональный оператор Севера» возбуждено антимонопольное дело №
011/01/10-784/2021 по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Закона
о защите конкуренции в связи с неисполнение Обществом предупреждения
от 11.08.2021 № 02-01/5855.

В связи с обжалованием Обществом предупреждения Коми УФАС России от
11.08.2021 № 02-01/5855 в Арбитражный суд Республики Коми, Комиссия
определением от 17.11.2021 № 02-01/8618 приостановила производство по
делу № 011/01/10-784/2021 о нарушении антимонопольного законодательства
до вступления в законную силу решения Арбитражного суда Республики
Коми по делу № А29-11002/2021.

Арбитражный суд Республики Коми от 23.03.2022 вынес решение по делу №
А29-11002/2021 о признании предупреждения Коми УФАС России от 11.08.2021
№ 02-01/5855 незаконным.

Постановлением Второго арбитражного апелляционного суда от 07.06.2022
по делу № А29-11002 решение Арбитражного суда от 23.03.2022 по делу №
А29-11002/2021 оставлено без изменения, апелляционная жалоба Коми УФАС
России – без удовлетворения.

Постановлением арбитражного суда Волго-Вятского округа решение
Арбитражного суда Республики Коми от 23.03.2022, постановление Второго
арбитражного апелляционного суда от 07.06.2022 по делу № А29-11002
оставлены без изменения, кассационная жалоба Коми УФАС России – без
удовлетворения.

Верховный Суд Российской Федерации определением от 12.12.2022 № 301-
ЭС22-23784 (вх. № 5000 от 20.12.2022) отказал в передаче кассационной
жалобы антимонопольного управления для рассмотрения в судебном
заседании Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда
Российской Федерации.

 Таким образом, причины, вызвавшие приостановление рассмотрения дела
№ 011/01/10-784/2021, устранены.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 011/01/10-784/2021 возобновить.

2.  Назначить рассмотрение дела № 011/01/10-784/2021 на 31.01.2023 в 15
часов 00 минут по адресу: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 160,
корпус А, 3 этаж, зал заседаний.

3. ООО «Региональный оператор Севера» представить в Коми УФАС России в
срок до 23.01.2023 следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и письменную информацию:

3.1. Копию договора на оказание услуг по обращению с ТКО, заключенного
между Обществом и <…>, действующего на дату ответа на настоящее
определение, со всеми приложениями, дополнениями, изменениями. В случае
отсутствия договора – указать причины его отсутствия, с приложением
подтверждающих документов.

3.2. Иные копии документов и письменную информацию, которые могут иметь
значение для рассмотрения антимонопольного дела по существу (при
наличии).

4. ИП <…> представить в Коми УФАС России в срок до 23.01.2023 следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и письменную
информацию:

4.1. Копию договора на оказание услуг по обращению с ТКО, заключенного
между ИП <…> и Обществом, действующего на дату ответа на настоящее
определение, со всеми приложениями, дополнениями, изменениями. В случае
отсутствия договора – указать причины его отсутствия, с приложением
подтверждающих документов.

4.2. Иные копии документов и письменную информацию, которые могут иметь
значение для рассмотрения антимонопольного дела по существу (при
наличии).

5 . ООО «Региональный оператор Севера» вправе обеспечить явку для
участия в рассмотрении дела и (или) направить представителя (с
надлежащим образом оформленной доверенностью) для участия в
рассмотрении дела либо направить ходатайство  о  возможности
 рассмотрения  дела  в  отсутствие  своего  представителя. О возможности
рассмотрения дела в отсутствие представителя ООО «Региональный
оператор Севера» просим сообщить заблаговременно до рассмотрения
дела.

6. ИП <…> вправе обеспечить явку для участия в рассмотрении дела и (или)
н а п р а в и т ь представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью). О возможности рассмотрения дела в свое отсутствие и
(или) представителя просим сообщить заблаговременно до рассмотрения
дела.

Председатель Комиссии                                                                              <…>

Члены Комиссии                                                                                           <…>

                                                           <…>